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ÖZET 

 

ALTINOLUK (BALIKESĠR) ÇEVRESĠNĠN JEOLOJĠK ve TEKTONĠK 

ĠNCELENMESĠ 

 

Adil YALÇIN 

Yüksek Lisans Tezi, Jeoloji Mühendisliği Anabilim Dalı 

DanıĢman: Yrd.Doç.Dr.Tevfik Fikret SEZEN 

2014, 62 sayfa 

Ġnceleme alanı olarak seçilen Altınoluk bölgesi Kazdağı‟nın eteklerinde, yine ilgili 

alanın doğusunda Kavlaklar Köyü, batısında ise Narlı Köyü bulunmaktadır. 

ÇalıĢmada inceleme alanının jeolojik ve tektonik yapısı incelenerek bölgenin nasıl 

bir jeolojik yapıya sahip olduğu ve hangi kuvvetlerin etkisi altında jeomorfolojisinin 

nasıl etkilendiği konusu amaçlanmıĢtır. 

Bu çalıĢmada inceleme alanında bulunan kayaç birimleri saptanmıĢ ve bunun yanı 

sıra mağruz kalınan kuvvetlerin etkisi gözlemlenmiĢtir. Ġnceleme alanının K-G 

doğrultulu sıkıĢma ve KD-GB doğrultulu çekme kuvvetleri etkisi altında oluĢtuğu tespit 

edilmiĢtir. 

Tersiyer öncesi KD–GB doğrultulu tektonik zon yer aldığı saptanmıĢtır. Bölgede 

Paleozoyik yaĢlı Kazdağ Metamorfitleri,Alakeçili milonitik zonda  kataklastik kayaçlar, 

milonit;Kazdağ Metamorfitleri içerisinde Üst Paleozoyik yaĢlı mermer, Kazdağ Masifi 

Gnays; Üst Oligosen Alt Miyosen yaĢlı Hallaçlar Volkanitine ait Andezit, Dasit, 

Piroklastik Kayaçlar; Üst Oligosen Alt Miyosen yaĢlı granit, granodiyorit; Orta-Üst 

Miyosen yaĢlı Küçükkuyu formasyonunda kiltaĢı-silttaĢı-marn ve Pliyosen yaĢlı 

Bayramiç formasyonunda çakıltaĢ-kumtaĢı-kiltaĢı gözlemlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Edremit Fay Zonu, Sakarya Zonu, Altınoluk, Kazdağ 

Metamorfitleri, Tektonik. 
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ABSTRACT 

 

GEOLOGICAL AND TECTONIC INVESTIGATION OF 

ALTINOLUK(BALIKESIR) ENVIRONMENT  

ADĠL YALÇIN  

MASTER OF SCIENCE THESIS, DEPARTMENT OF GEOLOGICAL 

ENGINEERING  

Supervisor, Assist. Prof. Dr. Tevfik Fikret SEZEN 

2014, 62 pages 

Altınoluk region chosen as investigation area is located on the skirts of Kazdağ in which 

are Narlı village in the western and Kavlaklar village in the eastern. 

It were examined that how a geological structure of the region and which under 

the influence of forces that affected how its geomorphology, by examining the 

geological and tectonic structure of investigated area.   

As well as the rock units in the investigated area were determined and influence of 

expose to forces was also observed in the study.Its identified that area of analysis is 

composed of the effects of N-S direction squeezing and NE-SW direction pulling forses. 

Pre-tertiary tectonic zone has been determined in NE-SW direction. In the region 

has been observed that Paleozoic older Kazdağ metamorphic, cataclastic rocks, 

mylonite in Alakeçili mylonitic zone; Upper Paleozoic older marbles, Kazdağ massive 

gneiss in Kazdağ metamorphites; Adesite, Dasite, Pyroclstic rocks of Upper Oligocene 

Lower Miocene older Hallaçlar Volcanics; Upper Oligocene Lower Miocene older 

granite, granodiorite; claystone-siltstone-marl in Mid-Upper Miocene older Küçükkuyu 

Formation and pebble-sandstone-claystone in Pliocene older Bayramiç Formation.  

 

Keywords: Edremit Fault Zone, Sakarya Zone, Altıoluk, Kazdağ Metamorphites, 

Tectonics. 
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1.GĠRĠġ 

 

Bu çalıĢma, Balıkesir Ġlinin, Edremit Ġlçesinin yaklaĢık 22km batısındayer alan ve 

1/25000 ölçekli Balıkesir Ġ17 d3 – Ġ17 c4 bölgesinin jeolojik özelliklerinin hem arazi 

çalıĢmaları hem de uydu görüntüleri kullanılarak ortaya çıkartılması ve bölgeye ait 

tektonizmanın etkileri olarak iki bölümden oluĢmaktadır. 

Ġnceleme yapılan arazi jeolojik inceleme açısından bitki örtüsü, arazinin sarp 

oluĢu, ormanın sıklığı sebebiyle bir çok zorlukları barındırmaktadır. Bölgede KD-GB 

doğrultulu uzanan Tersiyer öncesi tektonik Sakarya zonu yer alır. Bölge Tersiyer 

kayaçları, aralarında önemli yükselme ve aĢınma süreleri olan zaman aralığında 

çökelmiĢtir: Bölgede Üst Paleozoyik, Mesozoyik ve Senozoyik zamanlarına ait kayaç 

birimlerine rastlanmıĢtır. 

Bölgede Kavlaklar Köyü istikametine kuzey yönünde yol yarması boyunca 

ilerledikçe sırası ile Kuvaterner yaĢlı alüvyon, Kuvaterner yaĢlı yamaç molozu Orta-Üst 

Miyosen yaĢlı Küçükkuyu formasyonu; Sakarya Zonunda yer alan Üst Paleozoyik yaĢlı 

Kazdağ Metamorfitleri Alakeçili milonitik zonda  kataklastik kayaçlar, milonit; 

Pliyosen yaĢlı Bayramiç formasyonunda çakıltaĢ-kumtaĢı-kiltaĢı; Üst Oligosen Alt 

Miyosen yaĢlı Hallaçlar Volkanitine ait Andezit, Dasit, Piroklastik Kayaçlar; Üst 

Oligosen Alt Miyosen yaĢlı granit, granodiyorit; Kazdağ Metamorfitleri içerisinde Üst 

Paleozoyik yaĢlı mermer ve Fındıklı amfibollü gnaysı gözlemlenmiĢtir. 

1.1. Ġnceleme Amacı ve Kapsamı 

Bu çalıĢmada, Altınoluk ve çevresinin sayısal jeolojik haritasının oluĢturulması, 

tektonik açıdan irdelenmesi ve bölgeye ait uydu görüntüleri yardımıyla bölgenin 

tektonizmasının gözlemlenmesi, ilgili bölgede hangi tür kayaçların hangi tarihsel 

süreçte ve nasıl bir tektonizmanın etkisi ile  oluĢtuğunun saptanılması amaçlanmıĢtır. 
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1.2. Ġnceleme Alanının Konumu ve Topoğrafik Özellikleri 

 

ġekil 1.ÇalıĢma Alanına Ait Yer Bulduru Haritası 

Ġnceleme alanı Altınoluk Beldesi ve çevresini içine alan ortalama 250km
2
‟lik alanı 

kapsamaktadır.(Ģekil 1.) 

ÇalıĢılan alan, güneyde Edremit körfezinden baĢlayıp kuzeyde Kazdağları‟nı 

içerenyükselen bir topoğrafyaya sahiptir.Uydu fotoğraflarının jeolojik haritaya rölyef 

yapılması harita üzerindeki “konumların” bir çok konum kaymasına sebebiyet 

vermektedir. Bunun önüne geçmek adına bölge GPS yardımıyla, koordinatları ve 

yükseltisine ait noktasal veriler alınarak ArcGIS programındaki baz alınan noktaların 

uydu fotoğraflarına en doğru Ģekilde iĢlemek adına ölçümler alınmıĢtır.  (EK-2.) 

1.3.Yöntem ve Teknikler 

Bu yüksek lisans tezi kapsamında kullanılan yöntem bölgenin geleneksel jeolojik 

haritalamasının gerçekleĢtirilmesinin yanı sıra inceleme alanına ait 1/25000 ölçekli 

sayısal topoğrafik haritaların arazide Ertex Garmin Gps yardımıyla elde edilen sayısal 

veriler ve arazi öncesi elde edilen Google Earth hava fotoğrafları aracılığıyla paftanın  
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tektonik durumu, Brunton pusulası yardımı ile elde edilen eklem ölçümleri ve 

sonrasında kullanılan Stereo32 programı ile oluĢturulan gül diyagramları ile basınç 

yönü hesapları, ArcGIS programı ile arazinin uydu görüntüsü yardımıyla 

sayısallaĢtırılmasıdır. 

1.4.Önceki ÇalıĢmalar 

Schuiling (1959)Kazdağ masifi, orta basınç amfibolit ve yeĢil Ģist fasiyesinde 

metadunit, metagabro, piroksenit, amfibolit, paragnays ve mermerlerden meydana 

gelmiĢtir. Sondan bir önceki bu metamorfizmanın yaĢı kesin değildir. Son 

metamorfizma alçak basınç tipindedir ve yaĢı 25-40 milyon yıl dolaylarındadır, Ģeklinde 

vurgulamıĢtır. 

Bingöl ve diğ.,(1973),genç volkanik kayaçlar Edremit Körfezinin hemen 

kuzeyinde, ortalama 1 ile 0.5km geniĢlikte KD-GB doğrultulu, düzensiz ve kesik 

bantlar halinde mostra vermektedir. Bir litolojiden diğerine geçiĢ net değildir; buna 

rağmen, kayaçların renkleri ( bazik tüfler için kırmızı ve beyaz; ignimbiritler için gri-

sarı; andezitler için mor) arazide büyük birimleri birbirinden ayıran veri olarak 

kullanılabilir. Herhangi bir kriter bulunmamasına rağmen levhaların konsantrik bir 

düzeni mevcuttur. Bağıl yaĢların bulunmasında yalnızca endirekt kriterler kullanılmıĢtır. 

Net kontaktlar görüldüğünde, geometrik iliĢki, bir formasyonun diğeri içinde anklav 

olarak bulunması hali, kimyasal iliĢkiler incelenerek Ģu  kronoloji bulunmuĢ; ( en 

yaĢlıdan en gence) kuvarslı bazaltlar, andezitik breĢler, tüfler, riyolitler, ignimbiritik 

kompleks, Ģeklinde bahsedilmiĢtir. 

Siyako ve diğ.,(1989), Bölge tersiyer kayaları, aralarında önemli yükselme ve 

aĢınma süreleri olan dört zaman aralığında çökelmiĢtir: Maestrihtiyen-Alt Eosen, Orta 

Eosen-Oligosen, Miyosen ve Pliyo-Kuvaterner.Biga Yarımadasında, Orta Eosen yaĢta 

kireçtaĢı altında yer yer gözlenen andezitler ve kırıntılı sedimanter kayaçlar, Alt 

Eosen‟de geliĢmiĢ olabilir. Orta Eosen-Oligosen dönemine ait çökeller istif kalınlığı ve 

yaygınlığı bakımından en önemli Tersiyer çökellerini temsil eder. Biga yarımadasında 

Üst Oligosen‟de meydana gelen yükselmeye bağlı olarak Oligosen çökelleri bütünüyle 

aĢınmıĢtır. Alt ve Orta Miyosen‟de Biga Yarımadasında kalkalkalen magmatizma 

görülür; buna bağlı olarak geniĢ alanlar andezit, dasit, riyolit ve asidik tüflerle 

kaplanmıĢ ve bir çok granodiyorit bileĢimli plütonun bölgeye yerleĢmiĢ olduğunu 

vurgulamıĢtır. 
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Okay ve diğ.,(1991), Biga yarımadası KD-GB doğrultusunda uzanan Tersiyer 

öncesi dört tektonik zonun yer aldığını vurgulamıĢtır. Bunlar, Gelibolu, Ezine, Ayvacık-

Karabiga ve Sakarya zonlarıdır. Sakarya zonu, BaĢlıca Kazdağ Gurubu Metamorfitlerini 

tektonik olarak üzerleyen Karakaya Kompleksi birimlerinden ve Triyas öncesi 

çökellerden oluĢur. Bölgede Üst Kretase ve Oligosen arasındaki çökeller, Oligosen 

sonundaki bölgesel yükselme sonucu büyük ölçüde aĢınmıĢtır.  

YiğitbaĢ ve diğ.,(2005), Biga Yarımadası, Kuzay Anadolu fayının bir çok kola 

ayrılarak Ege Denizine ulaĢtığı bir bölgede yer alır. Yarımadanın en yüksek bölgesini 

oluĢturan Kazdağ yükselimi; çekirdeğinde yüksek dereceli metamorfizmaya uğramıĢ, 

mafik ve ultramafik kayalaçrın yeraldığı bir dom yapısı sunmaktadır. Bu dom yapısı 

dıĢa doğru metamorfizma derecesi daha düĢük  metabazit ve metasedimanter 

kayaçlardan oluĢan Karakaya KarmaĢığı birimlerini örter. Yarımadanın morfolojisinin 

geliĢiminde jeolojik birimlerin litolojik özelliklerinin yanı sıra Paleolozoyik‟ten 

günümüze kadar bir çok tektonik aktivitenin etkisi görülmektedir. Ana morfolojik yapısı 

E-W doğrultulu çöküntü alanları ile bunlar arasında yer alan yaklaĢık ENE-WSW 

doğrultulu yükselimler oluĢturur. Bu yapının geliĢiminde KAF‟ın yanal atım rejimi ile 

Ege bölgesinin gerilmeli rejiminin ortak etkisi görülmektedir, olarak vurgulamıĢtır. 

Dönmez  ve diğ.,(2005),Biga Yarımadasının Tersiyer öncesi kayaç toplulukları 

Paleozik yaĢlı Kazdağ metamorfitleri, Triyas yaĢlı Karakaya formasyonu ile temsil 

olunmaktadır. Eosen volkano-tortul topluluklarını Oligosen yaĢlıandezitik, bazaltik, 

riyolitik ve dasitik volkanitler ile yer yer gölsel çökeller uyumsuz olarak üzerler olarak 

vurgulamıĢtır. 

Bunlarla birlikte, GümüĢ (1964), Aslaner(1965), Öngür (1973), Bingöl ve 

Diğ.(1973,1982), Ergül ve diğ.(1980), Okay ve diğ.(1990, 1991, 1996), Okay ve 

Satır(2000), Siyako ve diğ.(1989), Ertürk ve diğ.(1990), Akyürek ve Soysal(1983), Önal 

ve Yılmaz(1983), Önal(1986), Sümengen ve diğ.(1987), ġentürk ve Karaköse(1987), 

Ercan ve Günay (1984), Ercan ve diğ.(1984, 1985, 1986, 1995), Pickett ve diğ.(1996), 

Yılmaz(1990, 1995), ġengör (1979), ġengör ve diğ.(1981), Gözler ve diğ.(1984), 

Genç(1998), Genç ve diğ.(2004), Duru ve diğ. (2004), tarafından çeĢitli çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. 
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1.5.Bölgede OluĢan Tarihsel Depremler 

Bölgede 1900-2013 yılları aralığında irili-ufaklı bir çok deprem gerçekleĢmiĢtir.( Ģekil 

2.) 

Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı(AFAD) verilerinde, ilgili depremlerin 

istatistiksel olarak büyük bir çoğunluğunun 70‟li yıllarda gerçekleĢtiği görülür. 

Ortalama 100 yıllık süreçte bölgenin en büyük depremi, 1944 Edremit körfezinde açık 

denizde gerçekleĢen 6.8 büyüklüğündeki depremdir. ÇalıĢma alanı ve yakın civarı, 

KAF‟ın uzantısı olan bir bölgede yer aldığından tarihsel ve aletsel süreçlerdebir çok 

depreme tanıklık etmiĢtir. (EK-1 ve Ģekil 3. ve 4.) 

 

 

ġekil 2. Bölgedeki Tarihsel Depremler ve Büyüklükleri. 
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ġekil 3..ÇalıĢma alanını kapsayan Balıkesir ili deprem haritası. (MTA, 2013) 

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğünün oluĢturduğu Türkiye Deprem 

Haritasına bakıldığında çalıĢma alanı tektonik süreci ve tarihsel deprem geçmiĢi 

sebebiyle 1. Derece deprem bölgesi içerisinde yer almaktadır. (Ģekil 3.) 
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ÇalıĢma alanının da içinde yer aldığı Kazdağ Horstu ve Edremit Grabeni bir çok 

tektonizma sürecinden geçmiĢtir. Ege Bölgesinde de bulunan ve çalıĢma alanını da içine 

alan horst ve graben oluĢumunun sebebi ise Anadolu plakasının tarihsel süreç içerisinde 

GB yönünde hareket ederken yer Ģekillerinin süreç farkından kaynaklanan harektleri 

doğrultusunda oluĢtuğunu görmekteyiz. 

 

ġekil1.(Marmara bölgesinde son 2000 yıldır olan depremlerin (Ms≥6.8) episantırları 

(Ambraseys, 2002) ve bu bölgedeki GPS vektörlerini (Straub vd., 1997) 

gösteren harita. 1953 Yenice-Gönen depremi episantırı Kandilli 

Rasathanesinden alınmıĢtır.)Dirik ve diğ., 2008‟den değiĢtirilmeden 

alınmıĢtır. 

 

 ÇalıĢma alanının da içinde yer aldığı bölge plaka hareketleri sebebiyle 

(McClusky ve diğ., 2000) „nin yaptığı çalıĢmada da görüldüğü üzere GB yönünde yıllık 

ortalama 2cm Afrika plakasına doğru ilerlemektedir. KAF‟ın uzantısı olan Yenice-

Gönen fayı baz alınarak bakıldığında ilgili fayın güneyi GB doğrultusunda, kuzeyi ise 

KD doğrultusunda hareket etmektedir. Burdan da anlaĢılacağı üzere Yenice-Gönen 

Fayı‟nın doğrultu atımlı sağ yanal olduğunu anlamaktayız. Ġlgili fay harita üzerinde 

kırmızı renkte belirtilmiĢtir.( Ģekil 4. ) 
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2.GENELJEOLOJĠ 

 

ÇalıĢma alanı Ketin‟in, (1966) Pontitler olarak tanımladığı tektonik birlik içerisinde yer 

almaktadır. ( Ģekil 5. ) 

 

ġekil 5. Türkiye‟nin ana tektonik birimleri (Ketin 1966) 

 

ÇalıĢma sahasının daiçindeyer aldığı Kazdağ Masifini oluĢturanyüksekdereceli 

metamorfik kayaçlarKB Anadolu‟da Karakaya kompleksi altında bir tektonik pencere 

olarak yüzeyler. Kazdağ masifinin yapısı,kıvrımekseniKD-GB doğrultulu ve her 

ikiyönedalımlıbirantiklinoryumĢeklindedir. 

AmfibolitfasiyesindemetamorfizmageçirmiĢ olan  Kazdağgrubu  metamorfitleri   alttan 

üstedoğru, Duru ve diğ., (2004) ve M.T.A. (2007)‟de formasyon mertebesinde 

adlandırılmıĢlar;litodem birimi olarak ele alnmamıĢlardır. Bu araĢtırmacılara göre, 

Fındıklı formasyonu ve Tozluformasyonları, Sarıkız mermeri ve Sütüven formasyonu 

ve Altınoluk mermer üyesiolarakayırtedilmiĢtir.Ġlgili birimler bu çalıĢmada litodem 

birimleri olarak ele alınmıĢlar ve Kazdağ Masifi Gnays; Sütüven gnaysı ve  mermer 

Ģeklinde değerlendirilmiĢlerdir. Masifin güney kesiminde 

yüzeyleyenamfibollügnays,mermer veyeryeramfibolitardalanmasındanoluĢan Kazdağ 

Masifi Gnaysiçerisinde  Altınoluk ve Babadağ mermerleri tanımlanmıĢtır. Masifin 

ortakesimlerindeyeralan metadunit veortoamfibolitleri kapsayanmetaofiyolitik kayaçlar 

Tozlumetaperidotidleri,ofiyolitler üzerinde yer alan mermer seviyesi ise Sarıkız 

mermeri olarak ayırt edilmiĢtir. Kazdağ metamorfitlerinin en üst seviyelerindebulunan 

sillimanit gnays, biyotit gnays, granitik gnays ve yer yer migmatit içerikli seviyeler 

Sütüven gnaysını oluĢturur. Sütüven gnaysı içerisinde, ayrıca ince kristalli mermer ile 
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amfibolit seviyevemercekleridevardır. Metamorfizma öncesi evrede muhtemelen 

tektonostratigrafik olarakistiflenmiĢ olan bu birimler berabercemetamorfizma 

geçirmiĢvebirlikte foliasyon kazanmıĢtır. Kazdağ metamorfitleri, çevresinde mostra 

veren Permiyen-Miyosen yaĢ aralığındaki kayaçlarla tektonik dokunaklar 

oluĢturmaktaveOligo-MiyosenyaĢlı granitler tarafından kesilmektedir. 

Kazdağ metamorfitleri üzerinde yer alan en yaĢlı birim Pliyosen yaĢlı sediman-

ter birimlerdir. Kazdağ metamorfitlerinin stratigrafik yaĢının saptanmasında yeterli 

veri bulunamamıĢır. Kazdağ masifi, Miyosen sonrasında geliĢen sıyrılma ve yanal 

atımlı faylarla bir metamorfik çekirdek kompleks olarak dom Ģeklinde yükselerek 

bugünkü konumunu kazanmıĢtır (Duru ve diğ., 2004). 

Duru ve diğ., 2004 Kazdağ metamorfitleri ile Permiyen-Miyosen yaĢ 

aralığındaki kayaçların tektonik dokanaklı, Pliyosen yaĢlı sedimanter birimlerin ise 

diskordan konumlu olduğunu belirtmiĢtir.Kazdağmetamorfitleriyle eğim atımlı normal 

fay dokunaklı Orta-Üst Miyosen yaĢlı Küçükkuyuformasyonuiçerisindemetamorfit 

çakıllarına rastlanılmaması, sadece Pliyosen 

yaĢlıBayramiçformasyonundaKazdağmasifi çakıllarının bulunmasınedeniylemasifin 

yükseliminin Miyosen sonrası olduğunu belirtmiĢlerdir.Ayrıca, masifinetrafındaaktif 

faylarınsayesindemasifin halayükselmeye devam ettiğini ifade etmektedirler. Fındıklı 

amfibollü gnaysı, Tozlumetaperidotidleri,Sarıkız mermeri ve Sütüven gnaysının son 

metamorfizma öncesitektonostratigrafik olarakistiflenmesi, sonmetamorfizmayı 

hepsinin  birlikte  geçirmesi  ve  bu  birimler arası  geçiĢlerde  keskin  dokanak  olması, 

ayrıca Sütüven gnaysı ve Fındıklı amfibollü gnaysının inceleme alanının kuzey 

bölgesinde Tozlu metaperidotidlerive Sarıkız mermeri  olmadan  direkt  yan  yana  

gelmesi 

gibi özelliklerinden yararlanarak, bunların son metamorfizma öncesi yanyana gelmiĢ na

plar olduğunu ileri sürmüĢlerdir. 

ÇalıĢma alanının içerisinde yer aldığı Kazdağ masifinin stratigrafisine 

yönelik çalıĢmalar; Bingöl, 1968;Bingöl ve diğ; 1973; Gözler ve diğ., 1984 ve Duru ve 

diğ., 2004 tarafından yapılmıĢtır. Bu çalıĢmadastratigrafik birim adlamaları; Duru ve 

diğ., 2004; ġentürk, 2005‟e göre yapılmıĢtır. 
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ġekil 6. ÇalıĢma alanının jeolojik haritası  



11 

 

2.1.Stratigrafi 

2.1.1.Kazdağ Masifi 

Kazdağ‟ın çekirdeğini oluĢturan gnays, amfibolit ve mermerler Bingöl vd. (1973) 

tarafından Kazdağ Grubu olarak adlandırılmıĢtır. Kazdağ Grubu‟nu oluĢturan bu yüksek 

dereceli metamorfik kompleks genel olarak Kazdağ masifi adı altında da incelenmiĢtir 

(Okay ve Satır, 2000; Duru vd, 2004). Tektonik olarak Sakarya zonunda uzanan Kazdağ 

Grubu (Okay vd.,1990, 1991; Duru vd., 2004), Kuzeybatı Anadolu da en alt kabuk 

seviyesini oluĢturur. Kazdağ grubu üzerine ilk detaylı çalıĢma Bingöl (1968) ve Bingöl 

vd. (1973) tarafından yapılmıĢtır. Bu araĢtırmalarda metamorfik kayaçlar 3 birime 

ayrılmıĢtır. Metamorfik istifin en altında metadunit, metagabro ve amfibolitten oluĢan 

Bazik ve Ultrabazik Seri (Tozlu metaperidotidleri), bu seri üzerinde Ģist ve gnaysların 

bulunduğu Siliko-Alüminli seri, en üstte ise mermerlerin yer aldığı Karbonatlı seri 

(Sarıkız mermeri) ayırtlanmıĢtır. Akyürek ve Soysal (1980)‟ın yaptıkları 

çalıĢmada Kazdağ Masifi, alttan üste doğru yine Tozlu, Bozağaç Tepesi ve Sarıkız 

formasyonları adı altında incelenmiĢtir. Gözler vd. (1984)‟nin yaptıkları çalıĢmada, 

alttan üste doğru granitikgnayslar, mermerler, amfibolitler, matadunit ve 

serpantinitlerden oluĢan, aynı tür metamorfizma (almandin-amfibolit fasiyesinde) 

geliĢmiĢ birim Kazdağ Formasyonu adı altında incelenmiĢtir. Tabanı görülmediğinden 

dolayı yaklaĢık kalınlığının 1000-1200 m. olduğunu belirtmiĢlerdir.Kazdağ Masifi, 55 

km uzunluğunda ve 15 km geniĢliğinde, kıvrım ekseni KD-GB doğrultulu ve her iki 

yöne dalımlı bir antiklinoryum Ģeklindedir (Okay ve Satır, 2000; Duru vd., 2004). Duru 

vd. (2004)‟nin yaptıkları çalıĢmada amfibolit fasiyesinde metamorfizma geçirmiĢ olan 

Kazdağ Masifi metamorfitlerini alttan üste doğru Fındıklı Amfibollü gnaysı ve 

Tozlu gnaysı, Sarıkız mermeri ve Sutuven birimi olarak ayırtlamıĢlardır.  

Masifin güney kesimlerinde yüzeyleyen amfibollü gnays, mermer ve yer yer 

amfibolit ardalanmasından oluĢan Kazdağ Masifi Gnays içerisinde Altınoluk ve 

Babadağ mermerleri tanımlanmıĢtır. Masifin orta kesimlerinde yer alan metadunit ve 

ortoamfibolit kapsayan metaofiyolitik kayaçlar Tozlu metaperidotidleri, ofiyolitler 

üzerinde yer alan mermer seviyesi Sarıkız mermeri gnays, biyotit gnays, granit gnays ve 

yer yer migmatit içerikli seviyeler Sütüven gnaysı olarak tanımlanmıĢtır. Sutuven 

gnaysı içerisinde ayrıca ince kristalli mermer ile amfibolit bant ve mercekleri vardır. 

Metamorfizma öncesi evrede olasılıkla tektono-stratigrafik olarak istiflenmiĢ olan bu 

birimlerin beraberce metamorfizmaya uğradıkları arazi gözlemleri ile 

belirlenmiĢtir.(Ģekil 6., 7., 8.) 
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ġekil 7. Ġnceleme alanını da içine alan tektonostratigrafik kesit (Talay 2010)‟dan 

değiĢtirilerek alınmıĢtır. 

Kazdağ Masifi Gnays 

Kazdağ Masifi Mermer 
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ġekil 8. ÇalıĢılan Bölgenin tektonostratigrafik Kesiti. (ölçeksiz) 
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Kazdağ Masifi Gnays‟ı içerisinde yer alan iri kristalize mermerler barındıran ve 

içinde bulunduğu birim ile uyumlu olan Babadağ Mermeri ve bu birime uyumlu 

Altınoluk Mermeri bulunmaktadır. Ġlgili birim üzerine Alakeçili Milonit Zonu olarak 

adlandırılan birim faylanma sonucu oluĢmuĢtur. Faylanma sonucu bölgede oluĢan 

zonun üzerine ofiyolitik kayaçlar, kumtaĢı, kiltaĢı, radyolarit, kireçtaĢı, muskovitĢist ve 

eklojit barındıran kretase yaĢlı Çetmi Ofiyolitik Melanjı gelmiĢ ve bu birime uyumsuz 

olarak üzerine andezit, dasit, piroklastik kayaçlar barındıran üst oligosen yaĢlı hallaçlar 

volkaniti uyumsuz olarak gelmiĢtir. Hallaçlar Volkanitini keserek çalıĢma alanına 

yerleĢen içerisinde granit, granodiyorit ve monzonit barındıran Evciler granitoyidi 

bölgeye uyumsuz olarak yerleĢmektedir. Ġlgili birim üzerine uyumsuz olarakorta-üst 

miyosen yaĢlı Küçükkuyu Formasyonu ve bunun üzerine yine uyumsuz olarak 

Bayramiç Formasyonu gelmiĢtir. Son olarak bölgeye diğer birimler ile uyumsuz 

Kuvaterner yaĢlı yamaç molozu ve alüvyonlar gelmiĢtir. 

Kazdağ masifinin güney kesimlerinde yüzlek veren Fındıklı amfibollü gnaysına 

ait litoloji özelliklerinin en iyi izlendiği, ArıtaĢı köyünün doğusundaki Fındıklı Dere, tip

yeri olarak seçilmiĢ ve bu brimin adlaması ilk defa (Duru ve diğ., 2004) tarafından 

yapılmıĢtır.   

Kazdağ Masifi Gnays amfibol, gnays,mermer ve yer yer amfibolit arda- 

lanmasından oluĢmuĢ ve içerisinde Altınoluk ve Babadağ mermerleri tanımlanmıĢtır. 

Yapısal olarak enüst mermer seviyesi metaofiyolitlerin altına gelen Babadağ mermeridir.

.Diğer mermerler ise Altınoluk mermeri olarak haritalanmıĢtır. Altınoluk mermeri Kaz-

dağ masifinin güney güneybatısında, Babadağ mermeri ise özellikle Kazdağları‟nın zir-

vesinde ve güneydoğusunda yer almaktadır.(ġentürk ve diğ.,2004) 

Kazdağ Masifi Gnays (Bingöl ve diğ.,1973) tarafından  “formasyon” 

mertebesinde Kozburun  formasyonu  olarak Tozlu metaperidotidleri içerisinde 

incelenmiĢ olup, Tozlu  metaperidotidleri  oluĢturan  üyelerin  tek bir magmanın 

farklılaĢmasından meydana geldiğini belirtmiĢlerdir.  

Duru ve diğ., 2004 ise arazi ve petrografik gözlemlerine dayanarak Fındıklı amfi-

bollü gnaysını, Tozlu metaperidotidleri farklı  bir  birim  olarak  ayırtlamıĢlar  ve bu  

birimin volkanosedimanter bir istifin metamorfizması sonucu oluĢtuğunu belirtmiĢlerdir. 

Kazdağ Masifi Gnaysınınüzerine tektonik olarak metaofiyolitlerden oluĢan Tozlu 

metaperidotidleri gelmektedir. 
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Kazdağmasifinin ortakesimlerindeyer alanmetadunitveortoamfibolit kapsayan 

metaofiyolitik kayaçlarTozlumetaperidotidleri olarak ayırt edilmiĢtir. Metaofiyolitik 

kayaçlardan oluĢanbu birim ilkdefa (Bingölvediğ.,1973)tarafındantanımlanmıĢtır. 

Birimin altveüstseviyelerinde amfibolitler, merkezindeisemetadunitler çoğunlukta 

bulunmaktadır. Kazdağı‟nın zirvesindeamfibolit vemetadunitiçiçe 

bulunmaktadırvebirmelanjgörünümündedir. GeniĢyayılımlarıolanamfibolit ve 

metadunitler foliasyonlu yapı ve izoklinal kıvrımlarasahiptirler.Amfibolitler; koyu 

siyah, siyah, koyu yeĢil, yeĢil renkte olup, iri 

taneli,bantlıyapılı,leopardesenli(Tozluyayla mevkii), masif görünümlü olmak üzere 

birkaç değiĢikĢekildegözlenmektedir  (ġentürk ve diğ.,2004). 

Yapılan harita çalıĢmaları sonucunda metaofiyolitlerin Fındıklı amfibollü 

gnaysının Babadağ mermeri üstüne tektonik olarak 

geldiğivemetaofiyolitlerindeüzerineSarıkız mermerinin ince kristlli bir seviye olarak 

geldiği gözlenmiĢtir (Duru ve diğ., 2004). 

Sarıkız mermeri ilk kez (Bingöl ve diğ., 1973) tarafındanadlandırılmıĢtır. 

Tiplokalitesi Sarıkıztepedir.Sarıkızmermeri, Tozlu gnaysına aitmetaofiyolitlerin üzerine 

ince birgnaysseviyesiyle baĢlar.Mermerler, gri,  beyaz  renkli,  küçük-orta  taneli  ve  

orta iri bantlıdır. Karbonatlar 3-5cm uzunluğunda silika nodülleri içerirler ve yer yer 

akma yapıları gösterirler. Sarıkız mermeri genel yapıya(antiklinoryum yapısı) 

uygunbir konumda, inceleme alanının doğusundan baĢlayarak kuzeye ve batıya doğru b

ir yay Ģeklindedir ve Sütüven gnaysı ile olan üst dokanağı keskindir (Duru ve diğ., 

2004). 

Kazdağ grubunun en üst kesimlerindeki gnayslar Sütüven gnaysından oluĢturur. 

Ġlk kez (Duru ve diğ., 2004) tarafından adlandırılmıĢtır. Bu formasyon Bingöl, 1968 

silikaalüminli seri yada (Bingölve diğ.,1973) Bozağaçtepe formasyonu adı altında  

incelemiĢtir.  Kazdağ  masifininen üst birimini oluĢturan bu birim Sarıkız mermeri ve 

Fındıklı amfibollü gnaysı üzerine keskin   bir   dokanakla   gelir.  Birimin üst sınırı 

Permiyen-Miyosen aralığındaki kayaçlarla faylı dokanağa sahiptir ve Oligo- Miyosen 

yaĢlı granodiyoritler tarafından kesilmiĢtir. 

Birim içerisindeki litolojilerin eniyi gözlendiği, Zeytinli köyünün kuzeyindeki 

Sütüven  Ģelalesi  tip  yeri  olarak  seçilmiĢtir. Bu birimin koyu gri, gri, kahve rengi, iyi 

foliasyonlu kuvarsofeldispatik gnayslardan oluĢmaktadır. Hakim litolojiyi oluĢturan bu 

gnayslar içerisinde ince mermer, amfibolit ve granitik gnaysbantları ve mercekleri 

yer almaktadır. Gnayslar yer yer anateksiye uğramıĢtır (Duru ve diğ., 2004). 
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ġekil 9. ÇalıĢma alanının üç boyutlu diyagramı (ArcGIS Programı kullanılarak 

hazırlanmıĢtır) 

 Ġlgili bölgeye ait GPS sayesinde alınan ham  veriler ve G-Earth eĢ yükselti 

eğrileri aracılığıyla bölge verileri blok diyagram oluĢturarak çalıĢma alanının 3 boyutlu 

halini görsel hale getirmek amaçlanmıĢ ve bu bağlamda ArcGIS programı kullanılmıĢtr. 

EK-2 çizelgedeki ham verilerden oluĢturulan blok diyagram yardımıyla gnays ve 

mermer seviyelerini yüksek bir topoğrafyada gözlemlemekte, faylanmalar sonucu ezilen 

granit, milonit zonu, kiltaĢı, silttaĢı, marn içeriği olan birimleri ise daha düĢük 

seviyelerdeki topoğrafyada gözlemlemekteyiz. (Ģekil 9.) 

 

2.1.1.1.Gnays 

Ġnceleme alanında bulunan ve Kazdağ Antiklinali‟nin çekirdeğinde yeralan Kazdağ 

Masifi Gnays‟ıgenel olarak mermer, gnaysardalanmasındanoluĢmuĢveiçerisinde, 

kalınlıkları 10-75m. arasında değiĢen 6-7 adet mermer seviyeleriayrılmıĢtır. Ġstif  
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içerisindeki mermerler arasında 10-150 m. kalınlığında gnays bantları bulunmaktadır. 

Mermerler kendiiçerisindeküçükdalgalanmalarĢeklinde eğim değiĢimleri göstermektedir. 

Birim içerisindekimermerler, yapısalve  dokusal  özelliklerindeki farklılıklar ve 

haritalama kolaylığı açısından değerlendirilerekAltınolukMermeri veBabadağ Mermeri 

alt birimlerineayırtlanmıĢtır. Yapısalolarak enüst   mermer   seviyesi   Metaofiyolitlerin 

altınagelenBabadağMermeridir.Diğer mermerlerise AltınolukmermeriolarakayırtlanmıĢ 

veharitalanmıĢtır.  Altınoluk mermeri genel olarak beyaz, pembe renkli, orta- ince taneli 

ve Ģeker dokulu görünümdedir ve cevherleĢmealanında Altınolukmermerleri 

yeralmaktadır. Babadağ mermeri beyaz, kirli beyaz, gri renkli, diğer mermerlere göre iri 

kristalli ve kalın bir mermer seviyesi olarak arazide görülmektedir. Özellikle 

Kazdağları‟nınzirvesindevegüneydoğusunda yeralmaktadır (Duru ve diğ., 2004). 

Mermerler arasında kalın bantlar oluĢturan gnayslarmavimsiyeĢil,fıstık   yeĢili, 

yeĢil renkte, iyi foliasyonlu, altta ve üstte mermerlerle geçiĢlidir. Fındıklı amfibollü 

gnaysının mermerleri haricindeki litolojilerin arazi ve petrografik incelemelerinde çoğu

nlukla gnays, kalksilikatik gnays, Ģist ve amfibolit litojilerinden oluĢtuğu saptanmakla 

birlikte, gnayslar hakim litolojiyi oluĢturmaktadır. Arazide Sütüven gnayslarından daha 

koyu renge sahip olan Fındıklı amfibollü gnayslarının daha yoğun olarak 

amfibolmineraliiçermesinedeniyleamfibol gnays olarak  adlandırılmıĢtır. Birimin 

altkesimlerindeamfibol miktarınınarttığı, kayacın içine epidot ve granat girdilerinin 

olduğu görülmektedir. Gnays ve mermerler aynı eğim ve doğrultuya sahiptirler. 

ġekil10.39.60435877N26.83721470Kot:300m; Gnays (Pzk)/ Mermer (Pzk) 

 

gnays 

mermer 
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2.1.1.2.  Mermer 

Ġlgili alt birim gnays ile dereceli olarak iliĢkili ve bölgede fındıklı amfibollü 

gnayslarının içerisinde, Kazdağı güneyinde  bantlı bir dağılım halinde gözlenmektedir. 

Bu mermerler çoğunlukla iri taneli kristallerden oluĢmakta ve mermerler aynı zamanda 

kataklastik gnayslarda izlenmektedir. (Ģekil 10., 11.) 

ġekil 11.39.60449477 N 26.83724492E  Kot:302m;  Mermer (Pzk) / Gnays (Pzk) 

 

 

. 

2.1.2.Alakeçili Milonit Zonu 

Ġlgili birime ait zon, çalıĢma alanının güneyinde ve Edremit kuzeyinde tektonik dilimler 

halinde bulunmaktadır. Ġlk kez (Okay ve diğ., 1990) tarafından adlandırılmıĢ bu birim 

Kazdağ masifi kayaçları ile Çetmi melanjı arasında, genellikle Edremit Fay Zonu 

boyunca gnayslar ve metaserpantinitlerden meydana gelmektedir. Birim gri, 

dayanımsız, ince taneli bir yapı sunar. 

Kazdağ masifinin yükselimine bağlı olarak Triyas‟ta geliĢen bu kayaçlar eğim 

atımlı fay zonlarda gözlenmekle birlikte saha çalıĢmalarında elde edilen lineasyon 

verilerinin Duru ve diğ. (2004)‟de de önerildiği gibi Kazdağ masifinin doğu ve batısında 

neredeyse aynı gidiĢe sahip ancak ters yöne dalımlı olmaları doğrultu atımlı bir 

hareketinde verisi olabilir. (Ģekil 12.) 

mermer 

gnays 
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ġekil 12.39.60066133N  26.83788679E,  Kot:253m; Alakeçili Milonit Zonu (Amz) / 

Gnays(Pzk) 

2.1.3.Çetmi Melanjı 

Ġlgili melanj çalıĢma alanının batısında Küçükçetmi ve Adatepe Köylerinin kuzeyine 

denk gelmektedir. Birim içerisinde Serpantinit Blokları, Eklojit, Üst Triyas yaĢlı 

KireçtaĢı blokları ve mermer bloklarına rastlanmıĢtır (MTA 2007 Ġ17 paftası) 

Okay ve diğ.,(1991),Kazdağ Grubu metamorfitlerinin batısında geniĢ alanlarla 

mostra veren Çetmi Ofiyolit Melanjı baĢlıca spilitleĢmiĢ bazik volkanik ve piroklastik 

kayalar, Üst Triyas, Üst Jura- Alt Kretase ve Üst Kretase KireçtaĢı blokları, Ģeyl ve 

grovaktan oluĢur. Melanjın %90 ından fazlasını oluĢturan bu litolojiler dıĢında az 

miktarda serpantinit ve radolaryalı çört, granatlı mikaĢist ve eklojit dilimleri melaj 

içindeyer alır. Birim Kretase‟de yerleĢmiĢtir. 

Spilitler koyu yeĢil, siyahısı yeĢil, genellikle ince taneli ve seyrek 

amigdaloyidallidir. Sakarya tepenin batısında olduğu gibi genel olarak volkanik kayalar 

içinde yastık lav yapılarına rastlanır. Spilitler genellikle foliasyon göstermez ve albit, 

pembemsi Ti-Ojit ve kloritten oluĢur. Yalnızca eklojittektonik bloklarının çevresinde 

yer alan spilitler, belirgin bir foliasyon ve aktinolit ile epidot tarafından karakterize 

edilen bir yeĢilĢist fasiyesi mineral topluluğu gösterir. 

Çetmi Ofiyolit Melanjı içerisinde çeĢitli tipte ve yaĢta kireçtaĢı blokları yer alır. 

En çok bulunan kireçtaĢı tipi krem renkte, ince taneli, ince tabakalı masif, yerel olarak 

çörtlü, Üst Triyas mikrit ve biyomikritleridir. Bunlar genellikle spilitler içerisinde 

tektonik dokanaklarla yer alır ve boyları birkaç metreden iki kilometreye kadar değiĢir.  

Pzk 

Amz 
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2.1.4.Evciler Granitoyidleri 

Biga Yarımadasında Oligosen yaĢlı volkanizmaya da köken oluĢturmuĢ olan genellikle 

granodiyoritik bileĢimli sığ sokulumlar Oligosen Miyosen aralığında bölgeye yerleĢmiĢ

lerdir. ÇeĢitli araĢtırıcılar tarafından yapılan radyometrik yaĢlandırmalardan birimin 

yaĢının Üst Oligosen-Alt Miyosen olduğu saptanmıĢtır. Bölgede tesbit edilmiĢ yaĢlar 

Ģöyledir; Eybek granitoyidi; 23-31 milyon yıl, Kestanbol granitoyidi; 28 milyon yıl ve 

Ilıca-ġamlı granitoyidi;  20-23  milyon  yıl  (Dönmez  ve diğ., 2005). 

Biga Yarımadası‟nda genellikle kalkalkalen, granodiyoritik bileĢimli sığ 

sokulumlar bölgeye yerleĢmiĢtir (Siyako vd., 1989). ÇalıĢma alanı içerisinde Yenice, 

Nevruz, Çakıroba, Eskiyayla Köyleri çevresinde ve Sazak köyü güneyine yerleĢmiĢ 

olan granodiyoritler, Sutuven, Karakaya ve Kalabak formasyonlarını kesmiĢtir. 

Genellikle açık renkli olan granodiyoritler, bol çatlaklı ve eklemlidir. 

Bingöl vd. (1973) granodiyoritlerin Triyas ve öncesi formasyonları kestiğini 

belirtmiĢ ancak bunlar için özel bir isim kullanmamıĢtır. Akyürek ve Soysal (1980) 

yaptıkları çalıĢmada bu granodiyoritlerin daha güneyde yer alan Kozak granodiyoritleri 

ile aynı olduğunu belirtmiĢlerdir.  

Biga Yarımadası‟nda yerleĢen granodiyoritler izotopik yaĢına, jeokimyasına ve 

minerolojik bileĢimlerine göre farklı adlar altında incelenmiĢlerdir. Siyako vd. (1989) 

yaĢı izotopik olarak saptananları Eybek (23-31 My, en Geç Oligosen – en Erken 

Miyosen, Krushensky, 1976), Kestanbol (28 My, en Geç Oligosen, Fytikas vd., 1976), 

Ilıca- ġamlı (20-23 My, en Erken Miyosen, Bingöl vd., 1982) ve Nevruz- Çakıroba (24 

My, en Geç Oligosen,) granodiyoritleri olarak ayırmıĢlardır. Birkle ve Satır (1995) 

Biga yarımadasında Kestanbol ve Karaköy intrüzyonları olmak üzere iki Tersiyer 

sokulumu tanımlamıĢtır. Bunlardan Karaköy intrüzyonu Bayramiç doğusunda Kazdağı 

ve çevresindeki intrüzyonları kapsar ve Biga yarımadasında en büyük granitoid 

intrüzyonlarını sunar. ÇalıĢma alanımız içindeki graninodiyoritleride içine alan 

Karaköy intrüzyonu monzodiyoritik- granitik bileĢime sahiptir, Jeokimyasal verileri 

kalkalkalen bileĢiminde olduğunu gösterir (Birkle ve Satır, 1995). Rb/Sr yöntemiyle 

ölçülen biyotit soğuma yaĢı 25±0.3 My dır (Birkle ve Satır, 1995). Okay ve Satır 

(2000), Kazdağı ve çevresine yerleĢmiĢ bu granitoidi Evciler plütonu adı altında 

incelemiĢ ve KD – GB doğrultusunda Kazdağ Domuna paralel uzandığını 

belirtmiĢlerdir. Evciler Plütonu‟nunminerolojik bileĢiminin monzodiyoritden 

kuvarsdiyorite granodiyorite doğru dizildiğini belirtmiĢlerdir. En sonda yer alan 

granodiyorit Evciler Plütonu‟nun %70 „den fazlasını oluĢturan baskın oluĢumdur 
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(Öngen, 1978, 1994; Genç, 1998). Okay ve Satır (2000) Evciler Plütonu‟nda Kazdağ 

Masifini kestiği yerden alınan örnekler Rb/Sr yöntemiyle biyotit soğuma yaĢının 

yaklaĢık 21 My vermiĢtir. Kazdağ Masifinden Rb/Sr biyotit soğuma yaĢları 18-20 My 

olarak alınmıĢtır. Metamorfik kayaçlardan çıkan sonuçlar, Evciler Plütonu‟nun 

sokulumu, hızlı soğuma oranı varsayıldığında intrüzyonun yaĢı çoğunlukla yaklaĢık 24 

My‟dır ve bu  yüksek sıcaklık metamorfizmasının yaĢından ayırt edilemeyebilir. (Okay 

ve Satır 2000).  

Birkle ve Satır (1995) Evciler Granitoidinin (Karaköy Ġntrüzyonu) yaĢının 25 ± 

0.3 My olduğunun belirtir. Bu durumda çalıĢma alanı içerisinde Eskiyayla köyü 

Kazdağ metamorfik kayaçlarını kesen KD-GB doğrultusuna yerleĢmiĢ granodiyoritler, 

Nevruz, Çakıroba ve Yenice de görülen granodiyoritler yaklaĢık 24 My yaĢındadır. Bu 

bölgedeki granitoidik kalkalkalen plütonların K/Ar ve Rb/Sr yaĢları 25 My ile 20 My 

arasında yoğunlaĢmıĢtır ve en Geç Oligosen- Erken Miyosen yaĢı vermektedirler 

(Okay ve Satır 2000). 

ġekil13. 39.57388553N 26.67837193E, Kot:198m. Küçükkuyu Formasyonu (Tk) / 

Granitoyidler (Teg) 

2.1.5.Küçükkuyu Formasyonu 

Formasyon çalıĢma alanının batısında yer almaktadır. Ġlgili bölgede kiltaĢı, kumtaĢı, 

marn bulunmaktadır. Birçok faylanmanın etkisinde kalan bölgede birimlerin düzenli 

dizliminden ötürü yol yarmalarında ve Altınoluk sanayi sitesinin bulunduğu inĢaat alanı 

için açılan yarmalarda  izlenebilmektedir. Bölgedeki ardalanma, hava fotoğraflarındanda 

anlaĢılacağı ve topoğrafyasından da anlaĢılacağı gibi gölsel bir çökel olduğu tahmin 

edimektedir. Orta-Üst Miyosen yaĢlı bu formasyon çevre birimler ile uyumsuzdur.  

(MTA, 2007 Ġ17 paftası) (Ģekil 14.) 

Tk 

Teg 
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2.1.6.Bayramiç Formasyonu 

Bölge çalıĢma alanının güneyinde yer almaktadır, bölgede kiltaĢı, kumtaĢı, silttaĢı 

bulunmaktadır. Birim Fındıklı Çayı ve çevresinde yer almakta olup gölsel ve akarsu 

kökenlidir.  Pliyosen yaĢlı bu formasyon çevre birimler ile uyumsuzdur. Birime adı 

(Siyako ve diğ. 1989) tarafından verilmiĢtir. Bayramiç formasyonunun yaklaĢık kalınlığı 

200- 300 m kadardır (Gözler vd., 1984; Siyako vd. 1989). Gözler vd. (1984) 

kireçtaĢlarından alınan örneklerdeki Campylaea cf. bolivari, Opercula, Pseudomnicola 

sp. fosillerine göre birimin Pliyosen yaĢında, Siyako vd. (1989) ise Pliyo- Kuvaterner 

yaĢında olduğu belirtmiĢlerdir. (Ģekil 13.).  (MTA, 2007 i17 paftası) 

 

ġekil 14. Bayramiç Formasyonuna ait bir görüntü 

2.1.7.Kuvaterner Çökelleri 

ÇalıĢma bölgesindeki kayaçlara ait kum, çakıl ve blokların az tutturulmuĢ veya 

tutturulmamıĢ çökelleri, yamaç molozu, taraçalı  ve alüvyonlar  Ģeklinde bölgenin en 

genç oluĢumlarıdır.  

2.2.Mineraloji ve Petrografi 

Ġnceleme alanında yüzeyleyen litolojik birimlerin petrografik tanımlamaları, sahadan 

derlenen örneklere ait 22 adet ince kesitin, mikroskop altında incelenerek, mineralojik 

bileĢimleri ve dokusal özellikleri gözönüne alınarak yapılmıĢtır. 

2.2.1.Fındıklı amfibollü gnaysı 

Ġnceleme alanında mineralojik açıdan gnays, Ģist ve mermer ayırtlanmıĢtır. 
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2.2.1.1.Gnays 

ÇalıĢma sahasında yoğun bir biçimde amfibol gnayslar yüzeyler. Örnekler genelde; 

hornblend, ortoklaz, plajioklaz, kuvars, kalsit, klorit, epidot, disten, biyotit, klorit, 

granat ve opak minerallerden oluĢmaktadır. Feldispatlarda killeĢme,kloritleĢme, 

serizitleĢme ve dıĢardan gelen çözeltilerin etkisi ile oluĢmuĢ karbonatlaĢma meydana 

gelmiĢtir. Mineraller genelde orta taneli olup, feldispatların bir kısmı diğerlerine göre 

daha iri tanelidir. Granatlar özĢekilli olup, küçük taneler Ģeklinde gözlenmektedir. Horn

blendler özĢekilli, yarı özĢekilli taneler Ģeklindedir. Yönlenme belirgindir. Kayaç, 

amfibolit fasiyesi koĢullarında metamorfize olmuĢ olasılıkla metabazik bir kayaçtır. 

 

ġekil15. 39.615440N 26.774234E  koordinatına ait Kot:834 Andaluzit Amfibol ġistince 

kesit görüntüsü (Amf: Amfibol, And: Andaluzit, Qv:Kuvars) 

 

2.2.1.2.ġist 

ÇalıĢma sahasında dar alanlarda, haritalanamayacak boyutlarda izlenir. Ġnceleme 

alanında mineraloji çalıĢmalarına göre Ģistler; kuvars, ortoklaz, albit, kalsit, biyotit 

(kloritleĢmiĢ), klorit, epidot (klinozoizit), granat, turmalin (özĢekilli), zirkon ve opak 

minerallerden oluĢmaktadır. Ortoklazlarda killeĢme gözlenmektedir. ÖzĢekilsiz, 

birbirleriyle grift sınırlara sahip minerallerden oluĢmaktadır. Bazı kuvars ve kalsitler 

diğer minerallerden daha iritanelidir. Granatların içerisinde kuvars, kalsit, biyotit 

kapanımları gözlenmektedir. Yönlenme belirgindir. Olasılıkla yüksek dereceli metamor-

fizmanın etkisinde olmuĢtur. (Ģekil 15., 16.) 

 

 

 

 

II Nikol 4x10 Büyütme I Nikol 4x10 Büyütme 

Amf 

   Qv 

And 
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ġekil 16.39.615440N 26.774234E  koordinatına ait Kot:834 Amfibol ġist 

Ġnce kesit görüntüsü (Hornblend: Hr, Kuvars: Qv) 

 

2.2.1.3.Mermer 

Ġnceleme alanında mineralojik açıdan mermerler       nematogranoblastik       dokulu 

olup;    kuvars,    kalsit,    serizit,    muskovit, klorit ve opak minerallerden oluĢmaktadır 

(ġekil 8). Örneklerde kalsitler iri taneli granoblastik dokuda geliĢmiĢtir. Diğer mineraller 

kalsite nazaran daha ince taneli, özĢekilli- yarıözĢekilli, bazıları özĢekilsiz taneler 

halindedir.Genel olarak yönlenme gözlenmektedir. Kalsitler vediğermineraller bantlar 

Ģeklinde yer almaktadır. Olasılıkla amfibolit fasiyesikoĢullarındametamorfize 

olmuĢtur.(Ģekil 17.) 

 

ġekil 17.Mika minerali, basınç ikizleri bulunan Kalsitlerin bulunduğu mermer. 

(Kalsit: Kal, Kuvars: Qv) 

II Nikol 4x10 Büyütme 

II Nikol 4x10 Büyütme 

I Nikol 4x10 Büyütme 

I Nikol 4x10 Büyütme 

Hr 

Kal 

Qv 
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2.2.2.Evciler Granitoyidleri 

ÇalıĢma alanındaki granitler holokristalin doku göstermekte ve mineralojik 

bileĢimlerinde; kuvars, ortoklaz, oligoklaz, biyotit (neredeyse tamamen kloritleĢmiĢ), 

apatit, amfibol (epidotlaĢmıĢ ve kloritleĢmiĢ) ve opak mineraller bulunmaktadır.  Feldis

patlar iri-orta taneli olup öz ve yarı öz Ģekillidir. Kuvars ve biyotitler ise 

özĢekilsizdir. Oligoklazlarda bol miktarda serisitleĢme, killeĢme ve kayacın kırık veçatl

akları boyunca karbonatça zengin çözeltilerin kayacın içine 

nüfusetmesiyleoluĢmuĢikincilkarbonatlaĢma gözlenirken, ortoklazlarda killeĢme ve 

serizitleĢme, biyotitlerde kloritleĢme ve opaklaĢma gözlenmiĢtir.(Ģekil 18., 19.) 

 

ġekil 18.39.586654N 26.808088E koordinatına ait Kot:149 – Granodiyorit ince kesit 

görüntüsü (Kuvars: Qv, Hornblend: Hr, Ortoklaz: Or, Plajiyoklaz: Plj) 

 

 

ġekil 19.39.586654N 26.808088E koordinatına ait Kot:149 – Granit ince kesit 

görüntüsü (Kuvars: Qv, Biyotit: Bt, Ortoklaz: Or, Plajiyoklaz: Plj) 

 

II Nikol 4x10 Büyütme 

II Nikol 4x10 Büyütme 

I Nikol 4x10 Büyütme 

I Nikol 4x10 Büyütme 

Plj 

Or 
Qv 

    Hr 

Plj Bt 

Qv 

Or 
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2.2.3.Volkanik Kayaçlar 

Biga Yarımadası‟nda Erken-Orta Miyosende yoğun bir kalkalkalen volkanizma 

geliĢmiĢtir. Bu volkanik kayaçlar, jeokimyasal olarak bölgedeki granitoyidlerin eĢ 

değeri olan volkanitlerdir (Genç, 1998). Neojen kalkalkalen volkanik kayaçlar andezit, 

trakiandezit-dasit, lav akıĢları, laharlar, ignimbiritler ve tüfler sırasıyla oluĢur ve 

bölgede oldukça yaygındırlar (Yılmaz, 1990; Okay ve Satır, 2000). Bu volkanik 

kayaçlarda Birkle ve Satır (1995)‟ın yaptığı çalıĢmada, 21 ve 16 My yaĢ arasında 

dasitik-ĢoĢonitik volkanik kayaçların olduğu, bunların bölgedeki intrüzyonları örttüğü 

ve sürecin alkali bileĢimin artmasıyla devam ettiği belirtilmiĢtir. Safalkalin bileĢimine 

doğru olan bu son aĢamada Geç Miyosen (9.7 My) yaĢındaki alkali olivin bazalt 

oluĢumlarının görüldüğü belirtilmiĢtir. Kazdağ Masifinin etrafındaki volkanik kayaçlar 

K/Ar yöntemiyle 23 My ile 17 My arasında yaĢ vermektedir ( Krushensky vd.,1976; 

Siyako vd., 1989; Okay ve Satır, 2000).  

ÇalıĢma alanı içerisinde yer alan Miyosen volkanitleri önceki detaylı jeoloji 

haritalama çalıĢmalarına (Bingöl vd., 1973; Akyürek ve Soysal, 1980; Ercan vd., 1984) 

dayanılarak Hallaçlar formasyonu ve Andezit-Tüf olmak üzere iki alt birime 

ayırtlanarak incelenmiĢtir.  

2.2.3.1.Hallaçlar Volkaniti 

Genellikle yeĢil renkli, andezit, tüf ve aglomeralardan oluĢan birim Bingöl vd. (1973) ve 

Akyürek ve Soysal (1980)‟ın yaptıkları çalıĢmada Andezit- Tüf baĢlığı altında 

incelenmiĢtir.  

Krushensky (1976) tarafından andezit ve tüfler “Hallaçlar formasyonu” olarak 

adlanmıĢ ve bu formasyonun andezit ve dasitler, tüfler ve silisleĢmiĢ tüflerden oluĢtuğu 

belirtilmiĢtir (Ercan vd., 1984).  

Hallaçlar formasyonu çalıĢma alanının en batısında Kazdağ Grubu gnayslarını 

diskordansla örter. Altındaki tüm eski birimlerin üzerine diskordansla gelen Hallaçlar 

formasyonunu üst sınırı yine üzerine diskordansla gelen Neojen gölsel çökelleri ile 

belirlenir ve kalınlığı yaklaĢık 500 m civarındadır (Ercan vd.,1984).  22 Jeokimyasal 

analizler ile kalkalkalen bileĢiminde olduğu tespit edilmiĢ Hallaçlar formasyonunun 

lavlarından K/Ar yöntemi ile 23.6 ± 0.6 My yaĢ elde edilmiĢtir (Krushensky, 1976).  

Berggren vd. (1985)‟nin çalıĢmasında Oligosen-Miyosen zamanının yaĢ sınırı 23,7 My 
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olarak verilmiĢtir. Bu durumda Hallaçlar formasyonu en geç Oligosen- Erken Miyosen 

yaĢ sınırındadır.  

2.2.3.1.1. Andezit- Dasit- Proklastik Kayaçlar- Tüf  

Genellikle ignimbrit, riyolit, riyodasit, andezit, tüf,silisleĢmiĢ tüf ve aglomeralardan 

oluĢan birim Bingöl vd. (1973) ve Akyürek ve Soysal (1980) tarafından yapılan 

çalıĢmalarda Andezit-Tüf baĢlığı altında incelenmiĢtir. Akyürek ve Soysal (1980) bu 

birimin daha güneyde bulunan Yuntdağı volkanitleri ile eĢdeğer olduğunu 

belirtmiĢlerdir. ÇalıĢma alanı içerisinde andezit ve tüfler Gönen, Gaybular, Ortaoba, 

Karaköy ve Seyvan dolaylarında oldukça geniĢ bir alanı örter. Ercan vd. (1984) 

Yuntdağı volkanitlerinin daha çok alkalen yer yer ĢoĢonitik bileĢimde olduğunu 

belirtmiĢlerdir. Ergül vd. (1980) çalıĢma alanındaki bu birimi Andezit baĢlığı altında 

tanımlamıĢ ve genellikle pembemsi morumsu, pembemsi boz renkte, düzensiz kırıklı, 

köĢeli kırılmalı akma yapısı nadiren gözlenen birimde yer yer iri feldispatlar ve 

mikaların izlediğini belirtmiĢtir. ÇalıĢma alanı içerisinde aglomeralar 1 cm-100 cm 

arasında değiĢen bloklar içermekte ve tüf- aglomera- andezit birliği birbirine girik halde 

gözlenmektedir (Ergül vd. 1980). Bu volkanitlerin kalınlığı yaklaĢık 550 metredir 

(Ercan vd. 1984).  Erken- Orta Miyosende ve olasılıkla Geç Miyosen baĢlarında olan bu 

kalkalkalen volkanizma ile beraber karasal birimler de çökelmiĢtir (Siyako vd., 1989). 

Andezit ve tüfler, Neojen gölsel çökelleri ile düĢey ve yanal geçiĢlidir ve eĢ zamanlı 

oluĢmuĢtur (Bingöl vd.1973; Ercan vd.,1984; Siyako vd., 1989; Birkle ve Satır, 1995, 

Okay ve Satır, 2000). Birkle ve Satır (1995) yaptıkları çalıĢmada Miyosen volkanik 

kayaçlarının 21 My ile 16 My yaĢ aralığında olduklarını belirtmiĢlerdir. Erken –Orta 

Miyosen yaĢına tekabül etmektedir. 

2.2.4.Bayramiç FormasyonuMuskovit  Opak Min  Kuvars 

ġekil 20. MetakumtaĢına ait incekesit görüntüsü (Muskovit: Mt, Opak Min.:Op) 

II Nikol 4x10 Büyütme I Nikol 4x10 Büyütme 

Qv 

Op 

Mt 
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Biga Yarımadası‟nda kendinden önceki tüm birimler üzerine diskordansla gelen 

çakıltaĢı, kumtaĢı ve Ģeylden oluĢan fluviyal sedimanlar ile gölsel karbonatlardan oluĢan 

birimler Bayramiç formasyonu olarak tanımlanmıĢtır (Siyako vd. 1989).   

ÇalıĢma alanının özellikle doğu kesimlerinde gözlenen bu birim, Gönen ve 

ġevketiye arasında, Üçpınar köyü dolayında, Karaağaçalan – Muratlar köyleri arasında 

oldukça geniĢ yayılım sunar.  Gözler vd. (1984)‟nin yaptığı çalıĢmada Pliyosen 

çökelleri adı altında incelenen bu birim, değiĢik boyuttaki konglomera, kumtaĢı, kiltaĢı, 

marn, killi kireçtaĢından oluĢur. (Ģekil 20., 21.) 

Genellikle sarımsı, kirli sarı, beyaz, kirli beyaz renklerde geniĢ alanda izlenir. 

Gözler vd. (1984)‟nin yaptığı çalıĢmaya göre konglomeraların boyutları oldukça farklı 

yer yer çok büyük24bloklardan oluĢmaktadır.  

KumtaĢları ise sarımsı, kirli sarı, gri renklerde tabakalanma sunmazlar. Marnlar ve 

kireçtaĢları çok ince bir kalınlık sunarlar. Ara seviyelerde yer yer jips seviyelerinide 

rastlanır.  Bayramiç formasyonunun yaklaĢık kalınlığı 200- 300 m kadardır (Gözler vd., 

1984; Siyako vd. 1989).   

Gözler vd. (1984) kireçtaĢlarından alınan örneklerdeki Campylaea cf. bolivari 

(Gomez), Opercula, Pseudomnicola sp. fosillerine göre birimin Pliyosen yaĢında, 

Siyako vd. (1989) ise Pliyo- Kuvaterner yaĢında olduğu belirtmiĢlerdir.  

 

ġekil 21. Kil taĢı, Silt taĢına ait incekesit görüntüsü 

 

II Nikol 4x10 Büyütme I Nikol 4x10 Büyütme 
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2.2.5.Kuvaterner Çökelleri 

ÇalıĢma alanındaki kayaçlara ait kum, çakıl ve blokların az tutturulmuĢ veya 

tutturulmamıĢ çökelleri, taraça ve alüvyonlar (al) Ģeklinde bölgenin en genç 

oluĢumlarıdır. Taraçaların yaklaĢık 120 m yükseklikte bulunmaları, bölgenin genç 

tektonik hareketlerle yükseldiğinin en tipik belirtisidir (Gözler vd., 1984). ÇalıĢma 

alanında genelde dere çökellerinden oluĢan alüvyonlar, Manyas gölüne yakın 

kesimlerde taĢkın ovası görünümündedir. Birim 2 ile 20 m arasında kalınlık sunar 

(Ergül vd., 1980).  

2.3.Yapısal Jeoloji ve Tektonik 

Ġnceleme alanının tektonik özellikleri bu bölümde sırasıyla uyumsuzluk, katmanlanma, 

kıvrımlanma, eklemler ve faylar olarak incelenmiĢtir. 

Arazi çalıĢmaları kapsamında hava fotoğrafları, jeolojik harita ve bu çalıĢmada 

kullanılan G-Earth uydu görüntülerinden çıkarılan bilgiler yardımıyla inceleme alanına 

ait tektonostratigrafik kolon kesiti hazırlanmıĢtır(Ģekil 2.2.). 

ÇalıĢma alanındaki yapılar, Paleotektonik ve Neotektonik yapılar olarak iki grupta 

incelenmiĢtir. 

2.3.1. Paleotektonik Yapılar 

2.3.1.1. Kıvrımlar 

Ġnceleme alanında EvcitaĢ Tepe ile Kızılçukur Tepe arasında K-G uzanımlı bir 

antiklinal oluĢmuĢtur. Kıvrım ekseni, Üst Paleozoyik yaĢlı kayaçlardan Kazdağ Masifi 

Gnays‟ı içerisinden geçen antiklinalin kanatlarında Triyas öncesi yaĢlı mermer 

bulunmaktadır. Birimin kuzey kanadı DB doğrultulu olup G40°-50° dalımlıdır, güney 

kanadı ise DB doğrultulu olup K25°-30° dalımlıdır. 

Aynı birim içerisinde Doyuran Köyü‟nün kuzeybatısında bulunan vadide ise 

Kazdağ Masifi Gnays‟ına uyumlu olarak çalıĢma alanında bulunan Altınoluk 

Mermeri‟nde senklinal gözlenmektedir. Ġlgili senklinal KG doğrultulu ve her iki 

kanadıda 20°-30° dalımlıdır. 

Yukarda lokal örnekleri verilen kıvrımlardan çalıĢma alanında Kazdağ Masifi 

Gnays‟ı içerisinde bir çok alanda (K-G sıkıĢmasının ve KD-GB çekme kuvvetlerinin 

etkisiyle) görmekteyiz. 

Altınoluk Beldesi‟nin 5-6 km kuzeyinde Kazdağ Masifi Mermeri olarak 

adlandırılan Üst Paleozoyik yaĢlı birimde D-B dalımlı, dalım açıları ise ortalama 45°-
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55° civarında olan bir antiklinale rastlanmaktadır. Yine Aladağı Tepe güneyinde ekseni 

kuzey güney doğrultulu kanat eğimleri 30°-35° civarında senklinale rastlanmıĢtır. 

 

2.3.2. Neotektonik Yapılar 

2.3.2.1.Doğrultu Atımlı Faylar 

ÇalıĢma alanı sıkıĢma ve/veya tansiyonun etkisi ile tarihsel süreçte bir çok 

jeomorfolojik değiĢime uğramıĢtır. Ġlgili bölgede arazi çalıĢmalarında bazı birimlerin 

devamlılığı bir anda kesilmekte ve 1-0,5 km ötelendiklerini görmekteyiz.  

Mıhlı Dere‟sinden Doyuran Köyü‟ne kadar (4-5 km boyunca) yüzlek veren; 

içinde granit, granodiyorit ve monzonit barındıran Evciler Granitoyidi olarak 

isimlendirilen birim Doyuran Köyü doğusunda aniden kesilmiĢ ve Üst Paleozoyik yaĢlı 

Kazdağ Masifi Mermer‟ine rastlanmıĢtır. ÇalıĢmanın devamında ilgili birimin GD 

yönünde 1-0,5 km ötelendiğini görmekteyiz. 

 Altınoluk Beldesi‟nin KD‟suna; YumrutaĢkaya Tepesi olarak isimlendirilen 

bölgeye gelindiğinde ise yine aynı birimin (Evciler Granitoyidi) bir anda kesildiğini ve 

ilgili birimin GD yönünde Kocakaya Sırtına kadar ötelendiğini görmekteyiz. 

 Yukarıda konusu geçen 2 adet doğrultu atımlı sağ yanal fayında aynı kuvvet 

ve/veya kuvvetlerin (sıkıĢma, çekme vb..) etkisinde kalarak ötelendikleri tahmin 

edilmektedir. 

 ÇalıĢma alanının batısında, Kazdağ Masifi Gnays‟ı içerisinde yer alan ve  Yayla 

Tepe olarak adlandırılan  bölgenin kuzeyinde Deli Dere civarına gelindiğinde Kazdağ 

Masifi Mermer‟i olarak adlandırılan birimin bir anda kesildiği ve 250-300 m GD 

yönünde ötelendiği görmekteyiz.  

 Kavlaklar Köyü güneyinde Fındıklı Çayı civarında Pliyosen yaĢlı Bayramiç 

Formasyonu ve Üst Oligosen - Alt Miyosen yaĢlı Hallaçlar Volkaniti‟ni de kesen 

doğrultu atımlı fay olduğu saptanmıĢtır. 

 

2.3.2.2.Sıyrılma Fayı 

 

Kazdağ Masifi metamorfik kayaçlarınınKD-GB uzanımlı bir antiklinal oluĢturduğu, 

etrafındaki  magmatik, metamorfik ve sedimanter kayaçlarla dokunağının ise10°-20° 

açılı normal faylar dan oluĢan bir sıyrılma fayı olduğu saptanmıĢtır. Kazdağ masifi 

KAF‟ın uzantısı olan sağ yönlü doğrultu atımlı faylar arasında kalarak yükseldiği 

(Siyako ve diğ., 1989) tarafından belirtilmiĢtir. Ġlgili tansiyonun altında kalan 
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Kazdağı‟nın yükselmesi, çalıĢma alanını da içine alan bölgenin ise sıyrılarak ayrı bir 

kuvvetle tam tersi yönde ilerlemesi Ģeklinde geliĢmiĢtir.  

2.3.2.3.Normal Faylar 

Altınoluk Beldesi‟nin kuzeydoğusunda bulunan ve Kadınalanı Tepe civarında KB-GD 

doğrultulu 20°-30° GB dalımlı aralarında 1 km ortalama mesafe olan iki adet fay 

bulunmaktadır. Ġlgili fayların kuzeyde ki ortalama 5 km civarında iken, güneyindeki ise 

ortalama 8 km boyunca KB-GD doğrultulu uzanmaktadır. 

Doyuran Köyü‟nüde içerisine alan ve ortalama 2-2,5 km uzunluğunda D-B uzanımlı ve 

yaklaĢık 35°G eğimli faya rastlanmıĢtır. Bu faylanmaların yanı sıra Altınoluk Beldesi 

kuzeyinde Kazdağ Masifi Gnays‟ı ve  Mermer‟ini de kesen, yaklaĢık 1 km 

uzunluğunda, KB-GD doğrultulu ve 30°GB eğimli faya rastlanmıĢtır. Altınoluk Beldesi 

ilgili fayın tavan bloğunun üzerine yerleĢmiĢ Ģeklinde yorumlanabilir. 

Ġnceleme alanında bulunan birimlerin dokunaklarında genellikle normal faylanmalara 

raslanmaktadır. Bahsedilen normal faylar dıĢında bir çok irili ufaklı faylanmalara ve 

taraçalara rastlanmıĢtır. (Ģekil 22.) 

2.3.2.4.Ters Faylar 

Altınoluk kuzeyinde Üst paleozoyik yaĢlı Kazdağ Masifi Gnays‟ında 0,5 km uznımında 

KB-GD doğrultulu ve kuzeydoğu yönünde 35° eğimli faya rastlanmaktadır. Üst 

Oligosen yaĢlı Hallaçlar Volkaniti ve Üst Oligosen – Alt Miyosen yaĢlı Evciler 

Granitoyidinide kesen 2-2,5 km uzenımlı K45°D22°KB durumlu fay saptanmıĢtır. 

2.3.2.5. Verev Atımlı Faylar 

Bu tür faylara genellikle Kazdağı Masifi‟nin çekirdeğini oluĢturan Üst Paleozoyik yaĢlı 

Kazdağ Masifi içerisinde ve  Mermer olarak adlandırılan birimde rastlamaktayız. 

ÇalıĢma alanının kuzeybatısında 2 km uzanımlı,  atım  miktarı yaklaĢık 200-300 m 

civarında sağ yönlü  KB-GD doğrultulu 30°-35° GB eğimli faylara rastlanmaktadır. 

Yine aynı fayların yaklaĢık 5 km  kuzeydoğusunda KG doğrultulu 10°-15° doğuya 

eğimli 50-100 m sağ yönlü atım miktarında faya rastlanmıĢtır. 
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2.3.2.6. Bindirme Fayları 

Kazdağ Masifinin oluĢumunu tetikleyen ve/veya etkileyen sıyrılma fayının etkisi ile K-

G yönlü kuvvetlerin etkisi ile bölge kıvrımlanmıĢ, yer yer bölgede bulunan farklı 

birimler yoğunluğun ve gravitenin etkisi ile birbirleri üzerine bindirme Ģeklinde yüzlek 

vermiĢlerdir.    ÇalıĢma alanının batısında yer alan Mıhlı Dere‟si civarında Alakeçili 

Milonit Zonu olarak adlandırılan birim KB-GD doğrultulu ve 10°-20° civarında Kazdağ 

Masifi Gnays‟ı üzerine bindirme yapmıĢtır. Üst oligosen- Alt Miyosen yaĢlı Evciler 

Granitoyidi olarak adlandırılan birimin genellikle güneyinde yer alan Bayramiç, 

Küçükkuyu Formasyonları üzerine spesifik bölgelerde bindirme yaptığını 

gözlemlemekteyiz. 

2.3.2.7.Taraçalar (Seki) 

Ġnceleme alanında çokça rastlanan akarsuların önce biriktirmesi sonra tekrar aĢındırması 

sonucu oluĢan bu yapılara Alt-Orta Miyosen yaĢlı Küçükkuyu Formasyonunda, 

Kuvaterner yaĢlı Alüvyonal çökellerde ve Pliyosen yaĢlı Bayramiç Formasyonunda 

rastlamaktayız. Ġlgili taraçalar genellikle D-B uznımlı olup 30°-40° civarında güney 

yönünde eğimlidir. 

Yaltırak, (2002) Kazdağları Edremit Körfezi‟nin kuzeyinde yer alan, uzun 

ekseni KD-GB doğrultulu 2000 m yi aĢkın zirveleri bulunan, aktif tektoniğin etkisiyle 

paleotektonik unsurlarını kolaylıkla ele veren bir dağ silsilesidir. Kazdağları‟nın kuzey 

kenarı, ana eksenine paralel olarak Kuzey Anadolu Fayı‟nın Bandırma Körfezi‟nden 

gelen orta kolu ile sınırlanır. Kazdağları‟nın güneyi ise Edremit Körfezi‟nin K80D 

doğrultulu kıyı çizgisine yaklaĢık 10 derecelik açılar yapan sekmeli bir geometriye 

sahip normal faylar ile Ģekillenir. Bu normal fayların dıĢında KB-GD doğrultulu normal 

oblik fay takımları ise Edremit doğusundan baĢlayarak Küçükkuyu doğusuna kadar söz 

konusu kıyıya az açılı faylar arasında hareketi transfer eder. Bu normal faylar, Kazdağ 

Sıyrılma Fayı‟nı özellikle Küçükkuyu ve Beyoba arasında açıkça, çok sayıda yerde 

keser ve taban bloğu üzerinde yer alan sıyrılma düzlemi askıda kalır.  

Kazdağ Sıyrılma Fayı, Geç Oligosen-Erken Miyosen yaĢlı bir yapıdır. Bu yapının 

geliĢimi esnasında sıyrılma önü havzalar geliĢmiĢ ve Küçükkuyu Formasyonu bu 

sıyrılma önü havzanın ürünü olmuĢtur. Küçükkuyu Formasyonu içinde sedimantasyona 

es yaslı normal faylar, slumplar hemen hemen her yerde gözlenirler. Günümüzde ise 
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genç fay takımları Küçükkuyu Formasyonu‟nun her yerde biçmekte ve düĢey yönde 

yüzlerce metre ötelemektedir. Kazdağ Sıyrılma Fayı uydu görüntüleri ve sayısal 

topografya haritalarında belirgin bir kontrast verir. Bunun en önemli nedeni 

Kazdağı‟nın ana yapısını oluĢturan çok dayanımlı granulit-amfibolit fasiyesinde 

metamorfik kayaçlar ile çevresini kuĢatan sıyrılma fayının tavan bloğunu temsil eden 

yeĢil ĢiĢt fasiyesinde, yumuĢak ve dağılgan seviyeleri bulunan Karakaya KarmaĢığı‟nın 

reolojik olarak birbirinden farklı olmalarıdır. Kazdağları‟nı güney sınırında 

haritaladığımız faylar, sadece karada değil deniz içerisinde de devam etmektedir. Bu 

devamlı yapılara paralel olarak deniz içerisinde Üst Miyosen yaĢlı birimleri uyumsuz 

olarak izleyen, karada da metrelerce kalınlıkta bulunan ve çalıĢma alanınındıĢında ve  

batısında konumlanan Küçükkuyu Formasyonu konglomeraları, denizde de karadaki 

fayların paraleli faylar ile 1 km ye yakın kalınlığa ulaĢır. Basamaklı fay yapısı, sığ ve 

derin sismikle yapılan kalınlık haritalarında belirgin olarak gözükür. (ġentürk ve diğ., 

2004) 

1944 kırığı yaklaĢık 35 km uzunluğundadır. Bu fay üzerinde gözlemlediğimiz 

Narlı yolu doğusundaki eski zeytinliklerin arasındaki yaklaĢık 1 m civarındaki olası 

atım dikkate alınarak yapılan hesaplamada Mw 6.7‟lik bir büyüklük elde edilmiĢtir. Bu 

da ISC (International Seismological Centre ) tarafından ölçülen büyüklüğe (Ms 6.8) çok 

yakındır. (Okay vd. 1991) 

 

ġekil 22. 39.57614520N 26.76176708E,  Kot:29m. Altınoluk Beldesi‟nde çekilen 

Normal Fay‟a ait yarma görünümü (DB55°G) 
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2.3.3. Kinematik Analizler 

 Ġnceleme alanından alınan 582 adet eklem ölçümü aracılığı ile gül diyagramları 

oluĢturulmuĢ ve bölgenin jeomorfolojisinin nasıl kuvvetler etkisinde kaldığı 

saptanmıĢtır. 

2.3.3.1.ÇalıĢılan Bölgeye Ait Eklem Ölçümleri ve Yorumu 

 

 

 

 

Doğrultu           Eğim     

ġekil 23. 39.58616300N  26.84638690E Ġlgili koordinata dair eklem ölçümü 

Ölçüm Noktası :1-Bayramiç Formasyonu 

 

 

 

Doğrultu           Eğim 

ġekil 24. 39.58646794N 26.84602751E Ġlgili koordinata ait eklem ölçümü 

Ölçüm Noktası : 2-Bayramiç Formasyonu 

 

 

 

 

Doğrultu           Eğim 

ġekil 25. 39.58818277N  26.84581895 E Ġlgili koordinata ait eklem ölçümü 

Ölçüm Noktası : 3-Hallaçlar Volkaniti 
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Doğrultu                     Eğim     

ġekil 26. 39.601140N 26.751637E Ġlgili koordinata dair eklem ölçümü 

Ölçüm Noktası : 4- Mermer 

 

 

 

 

Doğrultu           Eğim 

ġekil 27. 39.584349N  26.734927E  Ġlgili koordinata ait eklem ölçümü 

 

Ölçüm Noktası : 5- Gnays 

 

 

 

 

Doğrultu        Eğim 

ġekil 28. 39.576328N  26.691554E  Ġlgili koordinata ait eklem ölçümü 

Ölçüm Noktası : 6-Küçükkuyu Formasyonu 
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Doğrultu                    Eğim 

Ölçüm Noktası : 7- Gnays 

ġekil29. 39.588513N  26.676754E  Ġlgili koordinata ait eklem ölçümü 

 

ÇalıĢılan bölgeden toplamda 582 adet eklem ölçülümü alınmıĢtır. (Harita 2.2.) 

Ġlk eklem ölçümü çalıĢma alanının doğusunda KavlaklarKöyü yol yarmasında 

bulunan Bayramiç Formasyonu olarak adlandırılan kil taĢı, siltaĢı, çakıltaĢı, kumtaĢı 

içeren birimden alınmıĢtır. Eklem ölçümlerinin hakim yönü K70B80GB, K65B75GB 

Ģeklinde gül diyagramlarından tespit edilmiĢtir.(Ģekil 23.) Yine aynı birimden baĢka bir 

ölçümde ise hakim yön K30D75KB, K25D60KB Ģeklinde değerlendirilmiĢtir.(Ģekil 

24.)Hallaçlar Volkaniti olarak adlandırılan içeriğinde andezit, dasit ve piroklastik 

kayaçlar barındıran Kavlaklar köyünün altında alınan eklem ölçümünde ise hakim yön 

K65B75KD Ģeklindedir. (Ģekil 25.) 

Kazdağ Masifi içerisindekimermerli bölgenin Altınoluk beldesinin 2.5km 

kuzeydoğusundan alınan eklem ölçümünde ise hakim eklem yönü K75D65KB 

durumundadır. (Ģekil 26.) 

Kazdağ Masifi içerisinde bulunan ve Gnays olarak isimlendirilen Altınoluk 

Beldesinden alınan eklem ölçümünde hakim eklem durumu K50D70GD Ģeklinde olarak 

yorumlanmıĢtır. Yine aynı birimde ek olarak Narlı Köyünün 1,5km Kuzeyinden alınan 

ölçümde ise hakim yön K45D80GD olarak yorumlanmıĢtır.(Ģekil 27., 29.) 

Küçükkuyu Formasyonuna denk düĢen Narlı Köyünün 1km doğusundan alınan 

eklem ölçümünde ise hakim durum K05D80KB Ģeklindedir.(Ģekil 28.) 
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Ġncele alanında irdelenen kırık çatlak analizlerinde KAF‟ın uzantısı olan Yenice-

Gönen Fayı‟nın etkileri ve bunun ile birlikte Kuzey-Güney doğrultulu sıkıĢmaların 

etkisi ile bölgede kıvrımlanmalar oluĢmuĢ, bu birimler üzerinde paralel D-B doğrultulu 

çatlakların oluĢumuna sebep olmuĢtur. ÇalıĢma alanınınında içinde bulunduğu Anadolu 

plakasının KAF‟ın güney kesiminin güney batı yönündeki hareketi ve KD-GB 

doğrultulu çekmenin etkisi ile paralel çatlaklar üzerinde aralarında 20°-35° açılar 

yapacak Ģekilde ve kendi aralarında paralel baklava görünümlü çatlaklar oluĢmuĢtur. 

Ġlgili tansiyonun etkisibir çok birimde gözlemlenmektedir. Bu eklem ölçümlerinin 

yapıldığı lokasyonların, baklava görünümündeki kırık ve çatlaklarını vadilerin ve/veya 

sırtların D-B doğrultulu zıt kanatlarında simetrik olarak görmekteyiz.(Ģekil 30.) 
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ġekil 30. ÇalıĢma Alanına Ait Gül Diyagramları 

 

 

Teg 

Tk 

Thv 

Tb 

Pzk 
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3.SONUÇLAR 

 

Bölgede KD-GB doğrultulu uzanan Tersiyer öncesi tektonik Sakarya zonu yer 

alır. Biga bölgesi aralarında önemli yükselme ve aĢınma süreleri olan üç zaman 

aralığında çökelmiĢtir. Üst Paleozoyik, Mesozoyik ve Senozoyik zamanlarına ait kayaç 

birimlerine rastlanmıĢtır.. 

ÇalıĢılan bölgede Üst Paleozoyik yaĢlı Kazdağ Metamorfitleri olarak 

adlandırılan Gnays‟a ait içerisinde Kataklastik gnays bantlarıyla izlenen iri kristalli 

Mermerler üzerine faylanma sonucu kataklastik kayaçlardan ultramilonit içeren ve 

Alakeçili Milonit Zonu olarak adlandırılan birim yerleĢmiĢtir. Bu faylanma sonucu 

yerleĢen birim üzerine ofiyolitik kayaçlar, kumtaĢı, kiltaĢı, radyolarit, kireçtaĢı, 

muskovitĢist ve eklojit blokları barındıran Kretase yaĢlı Çetmi Ofiyolitli Melanjı 

gelmiĢtir. Bu birim üzerine andezit, dasit, piroklastik kayaçlar içeren Paleojen yaĢlı 

Hallaçlar Volkaniti olarak isimlendirilen birim uyumsuz olarak gelmektedir. 

Bölgede Üst Oligosen - Alt Miyosen yaĢlı Evciler Granitoyidi olarak 

isimlendirilen ve içerisinde granit, granodiyorit, monzonit barındıran birim Çetmi 

Ofiyolitik Melanjını ve Hallaçlar Volkanitini keserek uyumsuz olarak yerleĢmiĢtir.  

Evciler Granitoyidi üzerinde Orta-Üst Miyosen yaĢlı Küçükkuyu formasyonu içerisinde 

yer alan gölsel çakıltaĢı, kumtaĢı, kiltaĢı, marn ardalanması uyumsuz olarak 

yerleĢmiĢtir.  

Küçükkuyu formasyonu üzerine uyumsuz olarak akarsu ve gölsel özellikteki 

Pliyosen yaĢlı çakıltaĢı, kumtaĢı, kiltaĢı, silttaĢı gelmiĢtir. 

Son olarak, hem kendi aralarında uyumsuz konumda  yerleĢen hem de üzerinde 

bulundukları birimler ile uyumsuz olan Kuvaterner yaĢlı yamaç molozu ve alüvyonal 

çökellerbölgede yer almıĢtır. 

 ÇalıĢılan alanı da kapsayan bölge birçok tektonik fazda geliĢen hareketlerin 

etkisinde kalmıĢ ve ilgili bölgenin jeomorfolojik yapısının geliĢiminde etkili olmuĢtur. 

Hakim eklem ölçüm konumları ile bölgenin ne denli sıkıĢma-sıyrılma ve açılma 

etkisinde olduğu gözlemlenmiĢtir; neotektonik döneme ait bu tektonik kuvvetler, genel 

anlamda K-G doğrultulu sıkıĢma ve KD-GB doğrultulu çekme kuvvetleridir. 
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EKLER 

EK-1 

 

1900-2013 Yılları Arası Bölgenin Tarihsel Depremleri 

Tarih Saat Enlem Boylam Büyüklük Ülke ġehir Bölge 

18/12/1901 03:51 39.4000 26.7000 5.9 Türkiye     

06/10/1944 02:34:49 39.4800 26.5600 6.8 Türkiye     

02/09/1965 05:29:27.50 39.7000 27.1000 4.2 Türkiye Balıkesir Edremit 

04/10/1965 12:54:55.50 39.6000 26.5000 4.1 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

09/05/1967 04:05:13.00 39.6100 27.1500 4.6 Türkiye Balıkesir Havran 

19/02/1968 23:21:02.00 39.8000 26.4000 5.2 Türkiye Çanakkale Ezine 

07/12/1970 18:12:07.00 39.7000 26.4000 3.6 Türkiye Çanakkale Ezine 

02/12/1971 14:19:03.17 39.7872 26.4393 3.5 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

07/04/1972 10:24:41.44 39.5289 26.6237 3.6 Türkiye     

26/04/1972 06:30:23.16 39.4347 26.3603 5.0 Yunanistan     

26/04/1972 07:23:07.36 39.4364 26.3374 4.1 Türkiye     

26/04/1972 15:59:44.88 39.4483 26.3330 4.8 Türkiye     

01/05/1972 12:30:47.40 39.4738 26.3790 4.3 Türkiye     

09/05/1972 17:40:22.21 39.4617 26.3664 5.0 Türkiye     

09/05/1972 18:43:54.28 39.4799 26.4109 3.6 Türkiye     

14/05/1972 12:12:35.50 39.5466 26.5266 3.7 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

04/06/1972 16:29:35.68 39.4920 26.3691 4.0 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

12/06/1972 02:44:05.11 39.4792 26.3675 3.6 Türkiye     

24/06/1972 12:27:12.64 39.5291 26.3692 3.6 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

29/09/1973 00:35:35.42 39.4015 26.2322 3.8 Yunanistan     

03/01/1974 07:39:47.94 39.7437 26.8157 4.2 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

04/01/1974 12:30:12.95 39.7529 26.7280 3.7 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

04/02/1974 23:37:58.61 39.7479 26.7968 3.6 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

05/02/1974 02:27:16.66 39.7894 26.7920 3.9 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

07/02/1974 08:46:51.95 39.7022 26.8778 4.2 Türkiye Balıkesir Edremit 

07/02/1974 08:49:40.59 39.5250 27.0129 4.1 Türkiye Balıkesir Burhaniye 

01/12/1974 11:18:30.74 39.4444 26.3743 3.5 Türkiye     

01/12/1974 11:20:12.58 39.5269 26.3578 4.2 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

01/12/1974 12:09:29.51 39.4837 26.3456 4.5 Türkiye     



49 

 

1900-2013 Yılları Arası Bölgenin Tarihsel Depremleri 

Tarih Saat Enlem Boylam Büyüklük Ülke ġehir Bölge 

20/12/1974 05:52:23.75 39.5065 26.3019 3.5 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

11/03/1976 03:39:17.13 39.4435 27.1836 3.8 Türkiye Balıkesir Ivrındı 

16/04/1976 16:56:43.36 39.5633 26.2625 3.7 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

16/05/1976 07:49:55.11 39.5280 26.4183 3.6 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

26/11/1976 17:18:34.65 39.5159 26.4527 3.5 Türkiye     

12/05/1977 16:00:01.33 39.3932 26.3028 3.7 Yunanistan Midilli Ada.   

22/03/1978 10:40:57.73 39.4328 26.2951 3.7 Yunanistan     

07/06/1979 09:28:30.12 39.4836 26.9488 3.6 Türkiye Balıkesir Burhaniye 

27/10/1980 03:42:50.24 39.4458 26.6040 3.5 Türkiye     

19/12/1980 22:08:55.93 39.6229 26.3569 3.7 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

24/03/1981 17:21:11.70 39.4628 26.4459 3.6 Türkiye     

12/08/1981 08:31:25.11 39.5140 26.9940 4.3 Türkiye Balıkesir Burhaniye 

01/09/1981 06:56:47.73 39.6581 26.4865 3.5 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

09/12/1981 06:36:05.19 39.8030 27.2235 3.6 Türkiye Çanakkale Yenice 

10/03/1983 07:24:12.30 39.4820 26.3915 3.9 Türkiye     

29/04/1983 05:36:45.35 39.6669 26.4275 5.2 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

23/09/1983 11:50:57.27 39.8690 26.6496 3.7 Türkiye Çanakkale Bayramiç 

21/01/1984 10:04:05.04 39.3973 26.3495 3.9 Yunanistan     

09/02/1984 13:46:28.59 39.6327 26.4577 3.9 Türkiye Çanakkale Ayvacık 

03/03/1984 05:33:07.30 39.4927 26.9937 3.5 Türkiye Balıkesir Burhaniye 

08/08/1984 16:47:45.19 39.4448 26.2960 3.9 Türkiye     

05/10/1987 15:21:01.30 39.7100 26.8900 3.9 Türkiye Balıkesir Edremit 

16/06/1989 20:57:22.70 39.4782 26.7569 3.5 Türkiye     

25/08/1995 13:12:24.0700 39.8100 26.3100 3.8 Türkiye Çanakkale Ezine 

12/04/1998 12:33:46.50 39.4309 26.3760 3.7 Yunanistan     

31/05/2001 19:39:53.5600 39.4500 26.5200 3.9 Türkiye     

03/08/2005 23:52:58.2200 39.4212 26.8631 3.9 Türkiye Balıkesir Gömeç 

21/08/2006 14:27:15.66 39.4490 26.8943 4.0 Türkiye Balıkesir Burhaniye 

16/12/2007 03:35:13.9900 39.4273 26.2937 4.1 Yunanistan     

22/02/2008 13:43:19.69 39.4096 26.2939 4.0 Yunanistan     

20/03/2009 02:05:05.0400 39.4475 26.3232 3.9 Türkiye     

Tablo 1.1. 1900-2013 Yılları Arası Bölgenin Tarihsel Depremleri (Kandilli Rasathanesi 

2013, Büyüklüğü 6‟nın altındaki deptremler Mb, diğerleri Ms ile 

ölçülmüĢtür) 
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Milattan Sonra (0000<…<1900) Tarihsel Depremler 

Milat Yıl Enlem Boylam Yer ġiddet 

M.S 1898 40.0000 28.0000 Balıkesir 8 

M.S 1897 40.0000 28.0000 Balıkesir ve Yöresi 8 

M.S 1894 40.2800 26.8200 Çanakkale,Biga,Lapseki,Edirne 5 

M.S 1889 39.0000 26.0000 Midilli Ad.Ġzmir,Sakız Ad. 9 

M.S 1881 40.0000 27.0000 Gelibolu ve Edirne 6 

M.S 1876 40.0000 26.0000 Çanakkale Yöresi 5 

Tablo 1.2. Milattan Sonra (0000<…<1900) Tarihsel Depremler (Kandilli Rasathanesi 

2013) 

 

 EK-2 

Tablo 1.3. Bölgenin karelaj yapılarak topoğrafyası 

Nokta 

No: 

Enlem Boylam Rakım (m) Hareket Yönü 

1 39.566661 26.852595 5 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

2 39.576100 26.852246 31 

3 39.586877 26.852505 87 

4 39.598387 26.851749 202 

5 39.609978 26.850084 453 

6 39.558029 26.837136 0 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

7 39.573703 26.835676 18 

8 39.587006 26.834721 95 

9 39.597334 26.833527 194 

10 39.608433 26.831783 248 

11 39.569737 26.793077 16 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

12 39.579397 26.793343 253 

13 39.588581 26.792651 243 

14 39.596923 26.792874 443 

15 39.567826 26.734282 6 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

16 39.576446 26.734690 104 

17 39.586884 26.735401 365 

18 39.595486 26.737763 598 
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19 39.561904 26.710850 6 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

20 39.575333 26.710368 108 

21 39.583006 26.709850 159 

22 39.592929 26.708742 426 

23 39.558670 26.676139 4 Güney‟den 

Kuzey yönüne 

doğru ölçüm 

alınmıĢtır. 

24 39.567321 26.677976 73 

25 39.574244 26.678662 159 

26 39.585474 26.678578 308 

27 39.595144 26.680461 434 

 

EK-3 

Altınoluk (Balıkesir) Çevresinin Jeolojik Haritası. 

 


